
   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.12.2015                                                                             №  4360 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 20.07.2015 

№ 2713 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска» 
 

 

Руководствуясь п.13 ч.1 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.7 ст. 79 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Новосибирской области от 13.07.2015 №253-п «О социальной поддержке 

отдельных категорий обучающихся образовательных организаций на территории 

Новосибирской области», на основании проведенного анализа распределения 

рациона по приемам пищи, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Бердска от 20.07.2015 № 2713 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

учреждениях города Бердска»: 

1) п.4 приложения №2 считать утратившим силу; 

2) п.4 постановления утвердить в следующей редакции:  

«4. Утвердить Перечень категорий родителей (законных представителей), 

которым предоставлена льгота от установленного размера платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска 

(приложение №3)»; 

3) название приложения №3  изложить в следующей редакции:  

«Перечень категорий родителей (законных представителей), которым 

предоставлена льгота от установленного размера платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях города Бердска»; 

4) приложение №3 дополнить п.3 следующего содержания:    

 
3. Родители (законные 

представители) детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья   

68% п.7 ст. 79 ФЗ от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в 

РФ»;  

Заключение 

ТПМПК, 

подтверждающее 

состояние здоровья 

2. Положения настоящего постановления применяются к отношениям, 



 2 

возникшим с 01.12.2015 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Тузову Ж.Л. 
 

 

 

Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Манушкина 

31063 



 3 

  

Лист согласования 

к постановлению администрации города  Бердска 

от _____________  № _____________ 

О внесении изменения  

в постановление администрации города Бердска от 20.07.2015 № 2713 «Об 

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска» 

 

                                                        

  

Начальник отдела правовой  

и организационной работы  

МКУ «УО и МП» 

__________________М.Н.Моисеева 

«____»________________2015 года 

 

И.о. директора МКУ «УО и МП» 

_________________ Н.В. Манушкина 

«____»________________2015 года 

 

Заместитель главы администрации  

_________________ Ж.Л. Тузова 

«____»________________2015 года 

 Начальник правового управления     

администрации   

_____________________ М.П. Касса 

«____»________________2015 года 

 

Начальник управления финансов и 

налоговой политики 

___________________И.А.Вагнер 

«_____»____________2015 год 

 

Управляющий делами администрации                         

_____________________Е.И. Исламова 

«____»________________2015 года 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Лист рассылки 

к постановлению администрации города  Бердска 

от _____________  № _____________ 
О внесении изменения в постановление администрации города Бердска от 20.07.2015 

№ 2713 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска» 

 

 

 

Тузова Ж.Л. 

 

Манушкина Н.В.  

 

 
 

 


	к постановлению администрации города  Бердска
	к постановлению администрации города  Бердска

